令和 6 年 5 月２９日

保 護 者 の 皆 様

枚方市立氷室小学校

校 長  矢 島  義 嗣

熱中症対策について

 平素は、本校の教育推進のためご理解ご協力いただきありがとうございます。

 さて、表題の件につきまして、本校の対応としましては、下記の通り実施いたします。どうぞよろしくお

願いいたします。

記

1. 登下校時のかばんについて

リュックサックなど通気性の良いものに変更してもかまいません。

ただし、両手が開き左右のバランスが対象であるランドセルやランリュック、リュックサックなどを使

用することとし、肩に斜め掛けするタイプのかばんは不可とします。また、派手すぎる柄のものやキー

ホルダーやぬいぐるみ等がついているものは選ばないようにしてください。

尚、暑い時期に関わらず、年間を通じて、ランドセルの代わりにランリュックやリュックサックを使用

していただいてもかまいません。

2. 水筒・飲料

  暑い時期は、できるだけ大容量の水筒を持たせて下さい。

  水筒を２本持たせていただいてもかまいません。

  衛生面の観点から、ペットボトルを水筒の代わりに持たせることはご遠慮ください。

  水筒のお茶がなくなったときは、水道水を飲料とするように指導していますので、ご理解ください。

3. 熱中症対策グッズ

首を保冷するネックアイスバンドやネックタオルなどを登下校中に使用することは許可しています。た

だし、授業中は使用しません。また、必ず記名をお願いします。

送風機能のあるものなど、電池や充電して使用するタイプのものの持参及び使用は不可としています。

4．参考資料

  ①枚方市HP「熱中症に気をつけましょう！」

②一般財団法人 日本気象協会 熱中症ゼロへ

③独立行政法人日本スポーツ振興センター 安全共済給付web 熱中症予防のための啓発資料

                 ①            ②             ③